Exm SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO - ES

frECÊB'ER/IO$

ím ^ ^
MOÇÃO Ns 005/91. i.' ‘

va

fia ^diiina (R. fios Sanidt'xosana

SECRETÁRIA DA MESA

4 9 1 2 X X

0 Vereador subscritor do presente,

assento nesta Egrégia Casa de Leis, usando de suas atribuições

gais e, após ouvir o Plenário, vem apresentar "MOÇÃO DE LOUVOR

Empresas Tristão, parabenizando-as pelos 56 anos de existências.

com

le

II
as

V

Outrossim, requer o Vereador, que apos

decisão desta Augusta Casa de Leis, seja encaminhado cópia da refe

rida proposição ao Senhor Empresário Jonlce Tristão,. através da Fun

daçao "Jonice Tristão", situada á Av. Nossa Senhora dos Navegantes,

n5 675, 8â andar. Praia do Suá, Vltória/ES.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

AFONSO CLÁUDIO, 05 de MARÇO DE 1991

ITAMIR DE SOUZA /CHARP

VEREADOR

aprovado por

Im.

2
BrMidanti

JUSTIFICATIVA

Nossa expressão de reconhecimento as Empre

sas Tristão, vem caracterizar-se de forma representativa

contexto empresarial de nosso Estado, pois temos certeza, que

apesar de dificuldades obviamente encontradas, sempre procu

rou nos ideais desta conceituada classe, buscar soluções ope

racional s-administrativas para os problemas que por ventura sur

giram.

no

Como se ve, essa performance e consequência

do desempenho capacitado das Empresas Tristão em nosso pais,

em nosso Estado e, em especial, em nosso Municipio, quando, em

23 de fevereiro de 1935, o Senhor Jose Ribeiro Tristãoiniciou-

se nesta Cidade na compra e venda de cafe, através da Casa

sael, na qual se especializou como forte comercio >'varejista

desta região, tornando-se um dos maiores exportadores de cafe

do Brasil.

Desta meneira, congratulamo-nos

zados e honrados com as Empresas Tristão, na pessoa de seu ilus

tre empresário, quando comemora-se 56 anos de existência, pro

porcionando desenvolvimento, trabalho e progresso a nivel

cional

senssibili

na

ITAMIR DE SOUZA C

VEREADOR